
Formandens årsberetning 

Hellevad Børneunivers 2024/2025 
 

I skrivende stund er vi ved at nå til enden af endnu et skoleår, og vi kan se tilbage på 

2024/2025 med stor tilfredshed og stolthed. Det har været et år fyldt med udvikling, 

samarbejde og engagement – alt det, der gør Hellevad Børneunivers til et særligt sted at 

være for både børn og voksne. 

 

Vi har i årets løb budt velkommen til både nye og velkendte ansigter. Det stærke 

fællesskab, der kendetegner vores Børneunivers, har igen i år vist sig som en uvurderlig 

styrke – både i hverdagen og i de mange fælles aktiviteter. 

Fysiske rammer og læringsmiljø 

Der har været stort fokus på de fysiske læringsmiljøer, og der er sket meget: 

 

- Børnehaven har fået nye møbler, der understøtter leg og læring. 

- SFO’en er blevet flyttet og multirummet bliver nu udnyttet endnu bredere, hvilket har 

givet bedre rammer og mere trivsel. 

- Aulaen er blevet malet, og bruges i hverdagen også som bibliotek. Aulaen har i dag 

fået flere funktioner, med nye multifunktionelle møbler, nyt digitalt flygel som skaber 

rammerne for mogenssang mv.   

- Indskolingen har fået en større renovering med nye gulve, lofter, ny belysning og 

malede vægge i alle klasselokaler – et stort løft for både æstetik og funktionalitet. 

- Mellemtrinnet har fået nye gulve, lofter og belysning.  

Derudover vil der på sigt også komme nye møbler, der skal være med til at give et bedre 

fysisk læringsmiljø.  

 

Alt dette har kun kunnet lade sig gøre, fordi vi er dygtige til at søge relevante puljer. I år 

har vi blandt andet fået støtte fra: 

- Bæredygtighedspuljen 

- Morgensangspuljen 

- Indeklimapuljen 

- Pulje til små skoler 

 

En særlig tak til ledelsen for at se de mange muligheder, og for det store arbejde med at 

søge disse puljer. Det betyder, at vi med stolthed kan sige, at Hellevad Børneunivers er 

på vej mod en mere moderne og fremtidssikret skole, hvor de fysiske rammer 

understøtter nutidens behov og fremtidens læring. 



Fokus på trivsel og fællesskab 

I Hellevad Børneunivers vægter vi trivsel meget højt, og det er glædeligt at se det store 

arbejde, som bliver lagt af både personale og forældre. En særlig tak skal lyde til de 

mange trivselsforældre i klasserne, som står bag arrangementer og initiativer, der 

styrker børnenes fællesskab. 

 

Et fantastisk eksempel i år var MGP-festen, arrangeret af en engageret forældregruppe 

på tværs af årgangene. Det er netop den slags nytænkning og frivillige initiativer, der 

skaber glæde og trivsel hele vejen rundt. 

Småbørnsgruppen Futterne 

Fællesbestyrelsen har også arbejdet for en forlængelse af småbørnsgruppen Futterne, 

så vi kan fastholde de 12 småbørnspladser. Efter grundigt forarbejde lykkedes det os at 

opnå en midlertidig forlængelse i tre år, og vi er glade for, at dette gode og trygge 

pædagogiske tilbud til vores yngste børn kan fortsætte. 

Konstitueret leder i Hovslund 

I starten af 2025 var vores fællesleder Steen midlertidigt konstitueret leder for Hovslund 

Børneunivers, hvor han gjorde et flot stykke arbejde, samtidig med sin ledelse at 

Hellevad Børneunivers. Det er nu en stor glæde, at han er tilbage på fuld tid i Hellevad, 

hvor han igen kan fokusere 100 % på vores Børneunivers. 

Valg og genvalg 

I forbindelse med valget til børnehaven har Lene Clausen valgt at genopstille – og hun 

er blevet genvalgt til fællesbestyrelsen. Et stort tillykke til Lene! Vi glæder os til det 

fortsatte samarbejde og hendes fortsatte engagement i bestyrelsesarbejdet. 

Parkeringsplads og sikkerhed 

En anden stor forbedring i år har været udvidelsen af vores parkeringsplads. I slutningen 

af 2024 fik vi bevilget 300.000 kr. til fornyelsen, og arbejdet er gennemført her i 2025. 

Det har givet mere plads og øget sikkerhed ved aflevering og afhentning af børnene. 

Tak for det store og flotte arbejde der er blevet lagt i forbindelse med etablering af 

parkeringspladsen.  

 

Vi glæder os desuden til fase 2, som gennemføres i september 2025. Her lægges nyt 

asfalt, og vi arbejder på at etablere et MUT & MOJN-område. Vi glæder os til at 

parkeringspladsen står helt færdig.  

Arbejdsdag og frivillighed 

Arbejdsdagen i september er altid et højdepunkt i skoleåret, og igen oplevede vi en 

imponerende opbakning fra forældrene. Ledelsen havde store ambitioner for dagen – og 

mange af dem blev ført ud i livet. Det er fantastisk at opleve, hvor mange, der brænder 

for at gøre noget godt for vores børn og fælles omgivelser. 



Skolefest og fælles traditioner 

For nylig afholdt vi skolefest, og endnu en gang oplevede vi en kæmpestor opbakning 

fra både forældre og øvrige familiemedlemmer. Det er noget helt særligt, at hver gang 

der bliver arrangeret et fælles arrangement i Børneuniverset – hvad enten det er 

juleafslutning, bedsteforældredag i børnehaven, juleklip eller skolefest – så møder 

mange op og bidrager med nærvær og energi. 

 

Pantudvalget 

Pantudvalget har i år også valgt at gribe opgaven anderledes an i forbindelse med pant. 

Hver årgang har haft en måned, hvor de skulle pante. Stor tak til alle pantere og til alle, 

der vælger at donere deres pant. Disse penge går til børnene – til legetøj, nye køretøjer 

til børnehaven, legemiljøer og meget andet, som gives og købes i samarbejde med 

Børneuniverset, således at det gavner hele vejen rundt. 

Fokus på trygge overgange 
Den røde tråd i overgangen fra ét udviklingstrin til det næste – fra småbørnsgruppe til 

børnehave, fra dagpleje til børnehave, fra børnehave til skole og fra Hellevad Skole til 

overbygningen, er af afgørende betydning for børnenes trivsel og tryghed. I 

Fællesbestyrelsen ønsker vi at sikre, at disse overgange bliver så trygge som muligt.  

Vi ønsker, at samarbejdet med dagplejen og de øvrige institutioner fortsat skal fungere 

stærkt og konstruktivt. Det er netop i det nære samarbejde, vi sammen kan skabe en 

tryg og god start for alle børn i Hellevad Børneunivers. 

Der er derfor også blevet igangsat samarbejdsmøder med vores overbygningsskole 

allerede fra 3. klasse, for at sikre en tidlig og god overgang til de ældre klassetrin. Denne 

indsats vil fortsætte fremadrettet, så vi styrker sammenhængen hele vejen gennem 

børnenes skoleforløb. 

Styrket fællesskab i hele Børneuniverset 
Fællesbestyrelsen har i dette skoleår deltaget i et fælles personalemøde på tværs af 

hele Hellevad Børneunivers, hvor medarbejdere fra småbørnsgruppen, børnehaven, 

SFO’en og skolen sammen med ledelsen og fællesbestyrelsen deltog. Det er en stor 

styrke, når hele personalet mødes på tværs af funktioner og områder for at skabe en 

fælles forståelse og retning. Den røde tråd mellem alle dele af Børneuniverset bliver på 

den måde tydeligere og det er netop dér, vi går fra at være “os og dem” til at blive “vi”. Et 

samlet Børneunivers, hvor alle arbejder i samme retning og løfter i flok, giver børnene en 

mere sammenhængende og tryg hverdag. Det skaber fællesskab, trivsel og et stærkt 

fundament for læring og udvikling. 

Tak til medarbejderne og ledelsen 

Afslutningsvis skal der lyde en stor og hjertelig tak til ledelsen, lærerne, pædagogerne 

og alle øvrige medarbejdere i Hellevad Børneunivers. I skaber hver dag trygge rammer, 

nærvær, læring og trivsel for vores børn – både i skolen, børnehaven og SFO’en. 



 

Det er fantastisk at være en del af et univers med så dedikerede og engagerede 

medarbejdere, der hver især bidrager til, at vores børn får de bedste betingelser for at 

udvikle sig og trives. Tak for jeres indsats – I er med til at løfte universet! 

Tak til lokalsamfundet 

Samtidig vil jeg rette en stor tak til lokalsamfundet og de lokale virksomheder i byen for 

altid at støtte op om Hellevad Børneunivers. Det er unikt og meningsfuldt, at vi har et så 

stærkt samarbejde på tværs af hele byen – og et sammenhold, der gør en reel forskel 

for børnene. 

Det mærkes tydeligt, at der er en stor lyst og vilje til at støtte op om vores Børneunivers. 

Både med donationer, frivillige hænder og meget mere. Den støtte, vi får fra byen, 

lokalsamfundet og virksomhederne i og omkring Hellevad, giver Børneuniverset et 

konstant løft i den rigtige retning. Vi sætter stor pris på, at vi har et lokalsamfund der vil 

Hellevad Børneunivers.  

 

Derudover skal der også lyde en tak til Hellevad Udviklingsråd, som er en aktiv og 

værdsat medspiller i at løfte Børneuniverset og skabe de bedst mulige rammer for vores 

fremtid. 

På vegne af Hellevad Børne Univers’ Fællesbestyrelse  

Vivi Underbjerg-Bossen, formand 


